
ZMLUVA 
o poskytnutí audítorských služieb 

uzatvorená podľa §269 odsek 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších prcdpi s( i\ 
a zákona č. 423/20 J 5 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 43 1 /2002 /..z. 

a) Odberateľ: 

b) Dodávateľ: 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov . 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

Trenčiansky samosprávny kraj 
so sídlom : K dolnej stanici 7282/20A, 911 O 1 Trenčín 
zastúpený: Ing. Jaroslav Baška - predseda 
!ČO : 36126624; DIČ: 2021613275 
IBAN: SK51 8180 0000 0070 0050 4489 
(ďalej len „odberatel'") 

ACCEPT AUDIT & CONSUL TING, s.r.o. 
Baštová 38, 080O1 Prešov 
zapísaná v OR OS Prešov, Oddiel: Sro, vložka č. 2365 /P; č . aud. licencie: OOO 12· 1 
zastúpená: Ing. Michal Bošela 
IČO: 31709117, DIČ : 2022523857, IČ DPH : SK2022523857 
!BAN: SK53 1100 0000 00292991 3262 
(ďalej Jen ,,dodávate!"') 

(Dodávateľ a odberateľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany·') 

Pre účely tejto zmluvy sa pod pojmom ,,audir' rozumie štatutárny audit cleťinovan)1 v ~2 od s. 1 1úkun ~1 

č. 423/20 J 5 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 43 l /2002 Z. z. o [1čtovn íctve ,. znc11 i 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite'') a pod pojmom ,.dodávate!"„ sa ro1.u111i c 
"dod ávateľská spoločnost" ' definovaná v §2 odsek 3 zákona o štatutárnom audite . 

II. PREDMET ZMLUVY 

1. Predmetom zmluvy je poskytnutie služieb „Overenie individuálnej a konsolidovanej účto vnej z(1\' icrh 
Trenčianskeho samosprávneho kraja za roky 2021 a 2022"' v súlade so zákonom č . 42 312() 1 'i / .1 
o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431 /2002 Z.z. o účtovníctve v znení ncskurších 
predpisov: 
a) overenie individuálnej účtovnej závierky za rok 2021 a za rok 2022 zostavenej v s[il acl e su 

zákonom č. 431 /2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpi sov a v súlade s o s t ~n11.\· 1 11 i 

právnymi normami platnými v Slovenskej republike a vydanie správy audítora n (l\'C l'c11 1 
individuálnej účtovnej závierky za rok 2021 a za rok 2022 v slovenskom jazy ku . 

b) overenie konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2021 a za rok 2022 zosta venej 1 s[il ndc '> O 

zákonom č. 431 /2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a v súlade s os tat11 ;·1n ! 
právnymi normami platnými v Slovenskej republike a vydanie správy audítora o uve re11 i 
konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2021 a za rok 2022 v slovenskom jazyku. 

c) overenie l'.1dajov vo výročnej správe za rok 2021 a za rok 2022, či st'.1 v súlade s aucl i t ov~urn u 

účtovnou závierkou a vydanie dodatku správy audítora o overení s[il adu v ~Točncj spr~1 " 1 

s účtovnou závierkou za rok 2021 a za rok 2022, 
d) overenie rozpočtového hospodárenia za rok 2021 a za rok 2022 v zmysle ustanovenia ~ 1 či 1Kbck ) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a dopln cn 1 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, overenie fungovania intemého knnt ní lnéht1 
systému a dodržiavania zásad hospodárenia s majetkom. 
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Audit sa vykonáva na základe povinnosti stanovenej zákonom č. 431/2002 Z. z. o !'.1čtovníctve v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve") a v zmysle§ 16 odsek 3 zákona č. 583/2004 Z. 
z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov . 

2. /\ udit bude vykonaný v týchto postupných plneniach: 
Aud it za rok 2021: 

a) 1. priebežný audit za 1. až II. kvartál 2021do30.9.2021; 
b) 2. priebežný audit za 111. kvartál 2021 do 30.11.2021; 
c) 3. priebežný audit za IV. kvartál 2021 a audit roku 2021do5.2.2022, 
d) vyda ni e správy audítora o overení individuálnej účtovnej závierky za rok 2021 najneskôr do 

3 1.3.2022. 
c) ove renie konso lidovanej účtovnej závierky za rok 2021 a vydanie správy audítora o ove rení 

konso lidovanej účtovnej záv ierky za rok 2021 najneskôr do 30.6.2022; 
ľ) ove renie údaj ov vo výročnej správe za rok 2021 a vydanie dodatku k správe audítora najneskôr 

do 30.06.2022. 

Audit za rok 2022 : 
a) 1. priebežný audit za 1. až II. kvartál 2022 do 30.9.2022; 
b) 2. priebežný audit za 111. kvartál 2022 do 30.11.2022; 
c) 3. priebežný audit za IV. kvartál 2020 a audit roku 2022 do 5.2.2023 , 
d) vyda nie správy audítora o overení individuálnej účtovnej závierky za rok 2022 najneskôr do 

3 1.3.2023. 
e) ove renie konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2022 a vydanie správy audítora o ove rení 

konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2022 najneskôr do 30.6.2023 ; 
ľ) ove renie údaj ov vo výročnej správe za rok 2022 a vydanie dodatku k správe audítora najneskôr 

do 30.06.2023. 

3. /\k sa v priebehu overovania vyskytnú problémy s nárokom na osobitnú činnosť nad dohodnutý rozsah 
\ tl1111to bode. bud!'.1 doplnené k zmluve osobitným dodatkom po vzájomnej dohode a podľa potrieb 
ud bcrateľa. 

1. 

3. 

III. VYKONANIE PREDMETU ZMLUVY 

Dudávater je povinný vykonávať služby súvisiace s predmetom zmluvy v termínoch dohodnutýc h 
s odbe ratel"om. Služby uvedené v článku II , bod 1, písm. a) tejto zmluvy je dodávater povinn); 
vy konal° najneskoršie do 30 dní po odovzdaní dokumentácie k účtovnej závierke. Služby uvedené 
v č l ú nku 11. bod 1. písm. b) tejto zmluvy je dodávateľ povinný vykonať najneskoršie do 30 dní po 
odovzdaní konsolidovanej účtovnej závierky. Služby uvedené v článku 11 , bod 1, písm. c) tejto zmlu vy 
je dodávateľ povinný vykonať najneskoršie do 30 dní po odovzdaní výročnej správy. 

Odbe rateľ je pov inn)1 dodať dodávateľovi podklady verejne neprístupné a nevyhnutné pre potreby 
v_\1konu služieb súvisiacich s predmetom zmluvy, a to priebežne podľa požiadaviek dodávate l"a . 
TCľmíny predkladan ia požadovaných dokladov dodávateľ vopred odsúhlasí s odberateľom. V prípade 
predklada nia dok ladov elektronicky odberateľ zasiela účtovné doklady bez podpornej dokumentáci e. 
Pudporná dokumentácia bude k di spozícií v priestoroch odberateľa. 

V st'.1vis losti so spracovaním osobných údajov dodávateľom pre účely zákona č . 297/2008 Z. z. 
o oc hrane pred lega lizác iou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a 
o i'mene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 297/2008 Z. z.") má dodávate!· ako 
po vinná osoba postavenie prevádzkovateľa vo vzťahu k IS osobných údajov , ktorého účel spract'.1vania 
vymedzuje zákon č. 297/2008 Z. z„ a preto bude osobné údaje klienta na účel vykonania starostlivosti 
s pract'.1vaľ v intenciách 919 zákona č. 297/2008 Z. z. bez súh lasu dotknutej osoby. Dodávateľ spracúva 
a chráni osobné !'.1daje v súlade s ustanoveniami Nariadenia Európskeho Parlamentu a Rady (EÚ) 
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2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných (1dajov a o vn ľnu rn 

pohybe takýchto údajov , ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné n aľ i adc nie o oc hľarh: 

údajov) (ďalej len „GDPR") a zákona č . 18/2018 Z. z. o ochrane osobných t'.1daj ov a o zrnenc ;1 
doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o ochrane osobných údajov"), ako aj so všetk ými 
všeobecne záväznými právnymi predpismi , ktoré ich vykonávajú. 

4. Odberatel' je povinný pre potreby výkonu služieb uvedených v článku II . tejto zmlu vy /.abe z p cl:·iť 

potrebnú súčinnosť pri vykonávaní služieb súvisiacich s predmetom zmluvy. pri poskytonllli 
účtovných dokladov , ďalších dokladov a informácií potrebných pre realizáciu predmetu 1111 lu v ~ 

s podmienkou, že všetky poskytnuté písomné podklady po uplynutí nevyhnutnej doby vrút i 
odberateľovi; odberateľ sa zaväzuje poskytnúť dodávateľovi účtovné knihy , t'.1čty a dokument ) 
odberatel'a a jeho organizácií za dohodnuté časové obdobie a v požadovanom čase. rozsahu. forme ~ 1 

podrobnosti , a to súčasne s informáciami a vysvetleniami od zodpovedn)1ch pracovníkov . o ktm)·cli 
dodávateľ usúdi , že sú pre vykonávané overovanie významné. Za doklad y a iné materi ály. kt oré hud C1 
poskytnuté dodávatel'ovi za účelom ich kontroly mimo sídla odberateľa zodpovedá v cc lDm rnzs<1 hL1 
dodávate!', a to až do momentu ich vrátenia odberateľovi. Doklady budú dodávateľovi protukolcimc 
odovzdané a po nevyhnutne potrebnej dobe protokolárne vrátené odberateľovi. 

5. V prípade, ak odberateľ nepredloží dodávatel'ovi výročnú správu na overenie. odberate ľ ni e .ie v nc.1 
oprávnený citovať časti správy audítora vyhotovenej dodávateľom. 

6. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať pre odberateľa služby s odbornou starostlivo s ťou a ncstr;1rnw 
a z auditu vypracovať správu audítora podl'a medzinárodných audítorských štand ardov (ISA) . ' ktmc_j 
vyjadrí názor na účtovnú záv ierku. Dodávate!' vypracuje a predloží nasledov né výstupy: 

A) správa nezávislého audítora obsahujúca správu z auditu účtovnej závierky. správu /. uucl it u 
konsolidovanej účtovnej závierky a správu k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo v)1 ročne_ j sprú\ c 
(v prípade, ak dodávate!' bude mať výročnú správu k dispozícii pred vydaním sprá vy z auditu 
účtovnej závierky); dodávate!' v správe nezávislého audítora vyjadrí svoj názor na C1čtt~v11C1 

závierku. V tejto správe uvedie výhrady, pokiaľ na základe vykonaných tes tov id clllilí kujc 
nesprávnosti , ktoré môžu podstatn)1m spôsobom skresliť údaje v L'.1čtov11ej závierke. ak v 11ľ1tm 1 1 _\ 

kontro ln)' systém vykazuje významné slabiny, alebo účtov níctvo nie je vedené sprúvnc. Lipine ;1 
preukazne. Dodávate!' má právo uviesť vo svojej správe tiež obmedzenie roz.sa hu nvcrcn i;1. 
pokiaľ nebol schopný z objektívnych dôvodov a lebo z viny účtov n ej _jednotky ovcľiľ 11icktort: 
podstatné l'.1daje v účtovnej závierke. Dodávateľ je oprávnený vydať aj zápo rn )1 v)1rok. '1k :--L1 
identifikované nesprávnosti takej povahy a rozsahu, že nie je možné vydať v)1rok s v)'lm1dou . 
Ak by dôsledky obmedzenia rozsahu práce dodávateľa boli takého rozsahu. že by dodúvat<: ľ 

nebol schopný získať potrebnú mieru istoty u prevažnej väčšiny položiek účtovnej ZÚ\' i cľk\' . 

odmietne dodávate!' vydať výrok. V tomto prípade vydá dodávateľ správu popisujt'1cu d ľl\l lth 

odmietnutia výroku. Vykonanie auditu podľa štandardov neznamená v žiad nolll prí p;1dc 
zodpovednosť dodávateľa za straty, škody, alebo nák lady spojené s podvodn)1111 konaním alchu 
zanedbaním, dezinterpretáciou alebo zámerným nesplnením povinnosti odberateľa a _i chu 
organizácií, člena ich štatutárneho orgánu alebo manažmentu , alebo akejkoľvek s1xi a1 11 cncj 
entity. Dodávateľ zodpovedá za škodu spôsobenú pri výkone auditu v zmysle 0 28 dko11;1 
o štatutárnom audite. 

B) dodatok k správe nezávislého audítora obsahujúci správu k infonmíciám. ktoľé sa L1\ ' Úck1jľ1 \ t1 

výročnej správe (v prípade, ak dodávateľ bude mať výročnú správu k di spoz ícii pu '' d<111; 
správy z auditu účtovnej závierky). 

7. Dodávate!' je oprávnený byť prŕtomný pri inventarizácii majetku a záväzkov odberateľa aleht\ ' yi i < td "ľ 

vykonanie inventarizácie v oblasti, v ktorej zistil nedostatky . 

8. Zmluvné strany sa dohodli, že miesto v)1lrnnu auditu je na Úrade TSK vo vopred dohodnutom tcrmínľ . 
Predbežne dohodnutý termín sa môže zmeniť podľa okolnosti na zák lade dohody zmluvn)'ch st1 ;\1 ;. 
Odberateľ zabezpečí pre dodávateľa a jeho tím zodpovedajúce priestory vrátane nevy hnu tn é i1 t. 
rnateriá lne ho a technického zabezpečenia nutného pre vykonanie auditu . S t'.1časnc oht 11 1"1 rn i 

J/(1 



s harm onogramom dodávateľských prác zodpovedných pracovníkov a zabezpečí tak ich potrehnú 
s L1 č inn osť pre včasný a bezproblémový priebeh auditu. V prípade nepriaznivej epidemiologickej 
s ituácie odberateľ zabezpečí priestory úradu tak, aby boli dodržané všetky platné hygienické 
a protiepidemiologické požiadavky. 

9. Odberateľ je zodpovedný za zostavenie účtovnej závierky a konsolidovanej účtovnej závierky, ktorá 
pos kytuje pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve a za interné kontroly, ktoré 
považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti , či už 
v cl fo ledk u podvodu alebo chyby. Pri zostavovaní účtovnej závierky a konsolidovanej ú čtovnej 

1.úv ierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti dodávateľa nepretržite pokračovať 
vo svojej činnosti , za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti. 
Odbei«:iteľ je povinný bez zbytočného odkladu odovzdať dodávateľovi všetko , čo pre neho z íska 
v sL1vi s losti s poskytovaním služieb špecifikovaných v tejto zmluve. Dodávateľ je povinný odberateľa 
o boznamovať so skutkovým stavom veci súvisiacej s poskytovaním služieb podľa tejto zmluvy. 

1 O Doclúvate ľ je povinný zachovať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach , o ktor)1ch sa dozvedel 
1 súvis lost i s poskytovaním služieb špecifikovaných v tejto zmluve , v zmysle §32 zákona 
11 štatutúrnom audite. okrem výnimiek stanovených v §32. Zachovanie mlčanlivosti sa nevzťa huj e na 
1.ahezpcče nie sp lnenia požiadaviek na preverenie kvality auditu podľa internýc h zásad a postupov 
SKAU a medzi národných štandardov na kontrolu kvality (ISQC 1 - kontrola kvality pre tirmy. ktoré 
vy komívajt'.1 audity a preverenia finančných výkazov a zákazky na ostatné uisťovacie a súvi siace 
slu žby). 

1 1. Dodúvate ľ považuje informác ie, doklady a iné materiály poskytnuté odberateľom pre plnenie 
pre dmetu zmluvy za prísne dôverné . Okruh pracovníkov dodávateľa zabezpečujúcich vykonávanie 
slu /.ie b sL1vi siacich s predmetom zmluvy bude odberateľovi vopred písomne oznámený. 

12 V 1. rn ys le § 1 O odsek 1 O záko na č . 297/2008 Z.z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnos ti 

au oclmrnc pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov je audítor povinn)1 

overiť. č i jeho klient koná vo vlastnom mene . Ako štatutárny orgán podpisom tejto zmlu vy 
pre hlasujem. že konám ja. ako aj ostatní štatutárni zástupcovia a splnomocnené osoby vo vlastnom 
1 11C11ť. 

13. l \iv innosľo u dodávateľa je na základe vykonan)ich testov vyjadriť svoj názor na účtovnú zúv icrku 
<1 pllstupy účtovania pri významných transakciách. 

14. Pov innosťo u dodávateľa je navrhnúť a vykonať testy tak, aby v rozumnej miere zaručovali zisten ie 
pľípad11)1ch významných nezrovnalostí vzniknutých nesprávne uvedenými údajmi v účtovnej závierke. 
Nezav ~i z uj e to však dodávateľa vykonať detailné testy všetkých operácií tak, aby boli zistené všetky 
11c1.rovnalosti , ktoré môžu existovať . Činnosť dodávateľa bude zameraná aj na zistenie l'.1činnosti 
v11(1torného kontrolného systému odberateľa s tým , že nedostatky v kontrolnom systéme. ktoré bude 
považovať za významné, prerokuje s vedením odberateľa a v prípade nutnosti uvedie v správe. 

15. V prípade , že dodávateľ v priebehu auditu zistí závažnejšie nedostatky pri spracovaní účtovnej 

1.úvíc rk y a pri zal'.1čtovaní významných transakcií, bude o takýchto nálezoch bezodkladne informovať 
udh\~ rnteľa . Ostatné návrhy a odporučenia vrátane komentára k použitým postupom v priebehu auditu 
bucl(1 uvedené v správe pre odberateľa. 

1 <i. Odberateľ súhlasí, aby dodávateľ mohol komunikovať s predchádzajúcim dodávateľom v zmys le § 32 
l)(Jsek 6 zúko na o štatutárnom audite. 

17. Povinnosťou odberateľa je viesť správne, úplné, preukázateľné , zrozumiteľné a pravdivé účtovníctvo a 
s pracovať účtovnú záv ierku tak, aby verne odrážala stav majetku a záväzkov odberateľa a jeho 
nrga nizúcií , vlastné imanie, tinančnl'.1 situáciu a výsledok hospodárenia. Odberateľ je tiež zodpovedný 
1.a vy konávanie vnútornej kontroly , výber a aplikáciu účtovných metód a ochranu majetku . 
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18 . Dodávateľ je povinný rešpektovať vnútorné predpisy odberateľa. Dodávateľ nie je o pľáv n c n )1 ud 
odberateľa požadovať tvo rbu tabuliek, prehľadov , evidencie nad rámec vnútorn)·ch pľcdp i sm 
odberateľa a nastaveného kontrolného systému odberateľa , pokiaľ ich tvorbu výslovne ncv yí.aclujc 
všeobecný právny predpis. 

IV. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY 

1. Odberateľ je povinný zaplatiť dodávateľovi za zabezpečenie predmetu zmlu vy cenu pod ľa vzájomm:j 
do hod y a v zmysle cenovej ponuky uvedenej v tomto č lánku zmluvy. 

2. Zmluvná cena za dodávku služby je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/l 996 /.. /.. o ccnúch 
v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/ 1996 Z. z. , ktorou sa vykonáva Zéíkon o cc11úc11 
nasledov ne: 
- celková odplata za vykonanie štatutárneho auditu za rok 2021 je v sume 13 757.- EUR bu fW I 1. 

cena s DPH 16 508,40 eur (slovom: Šestnásťtisíc päťstoosem eur šty rid sať centov) . 
- celková odplata za vykonanie štatutárneho auditu za rok 2022 je v su me 13 757,- EUR be1. DPI l. 

cena s DPH 16 508,40 eur (slovom: Šestnásťtisíc päťstoosem eur š tyrid sa ť centov) . 

3. Ce na predmetu zmluvy je splatná nasledovne : 
a) 45 % dohodnutej ceny na príslušný rok so s pl atnosťou do 30 dní po doručrní ľak tL1 ľ .\ 

o dberateľovi , ktorú dodávateľ vystaví po začatí prác v zmysle čl. 11 , bodu 2.a); 
b) 20 % z dohodnutej ceny na príslušný rok po vykonaní priebežného auditu v zmys le č l. II. bodu 

2. b) so splatnosťou do 30 dní po doručení faktúry odberateľovi ; 

c) 20% z dohodnutej ceny na príslušný rok po odovzdaní audítorskej správy k indi viduúlnc_j 
úč to v nej závierke za príslušné účtov né obdobie v zmys le č l. II. bod u 2.c) . na 1.úk ladc ľa k tLlľ~ 

vystavenej d odávateľom so splatnosťou do30 dní od doručenia faktl'.11y 
d) 15% z dohodnutej ceny na príslušný rok po odovzdaní audítorskej správy ku kon so li dt>ľ<11 1 c.i 

účto vnej závierke za príslušné účtovné obdobie v zmysle čl. 11 , bod u 2.d) a bodu 2.c). 1rn 1.úk l<1Lk 
faktúry vystavenej dodávate ľom so splatnosťou do 30 dní od doručenia fakt l'.11-y: 

e) dodávateľ má po predchádzajúcom odsúhlasení v)1davkov nárok na úhradu v)1da vkm C1C:cl11c 
vynaložených v priamej súvislosti s touto č innosťou (zákon o štatutárnom audite). 

4. Prípadná zmena rozsahu vykonaných služieb špecifikovaných v predmete zmlu vy bude ľi cšľ11; ·1 

písomn)1m dodatko m k zmluve, podpísaným obidvoma zmluvnými stranami. 

V. PLATNOSŤ ZMLU VY 

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.6.2023 . 

2. Zm lu va je platná dt1om jej podpísania poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nadobt'1da cfríum 
nas ledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle odberateľa v zmysle~ 47a zákona č .. J() / 1%-i 
Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorš ích predpisov. 

3. Odberateľ môže túto zmluvu vypovedať formou písomnej výpovede d oručenej dodávateľo v i . p1icll111 
platí, že zmluva zaniká ku dňu doručenia písomnej výpovede odberate ľa dodávateľovi . Vo ' ) pnľui i 

uv edie dôvody , ktoré ho viedli k odvolaniu audítora, alebo odstúpeniu od zmluv y v 1x iebd 1u 
vykonáva nia auditu . V prípade výpovede zmluvy je odberate ľ povinný dodávateľov i uh radiť od men u 
za úkony a práce vykonané v súlade s touto zmluvou do dátumu doručenia v)1povede dodávateľo v i . 

4. Dodávateľ je opráv nený vypovedať túto zmluvu len zo závažných dôvodov. n ajrn ň ak su 1wrušiL1 
nevyhnutná dôvera medzi ním a odberateľom alebo ak odbe rate ľ neposkytuj e dodávateľovi pou·ch11 ľi 

-----·------ -----------··---------- ---·------·-··-··- .. . 
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s L1činn osf a informácie nevyhnutné pre výkon predmetu zmluvy. V prípade výpovede zmluvy je 
clodúva tcľ povinný odovzdať odberateľovi všetky doklady a iné materiály , ktoré mu do dňa doručen ia 

v) povcde odberateľ za požičal (nevzťahuje sa na doklady, ktoré dodávateľ získal ako dôkazy auditu). 

VI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Tt'.1to zmluvu je možné meniť a dopÍiíať iba písomnými dodatkami podpísanými obidvoma zmluvnými 
st ranami. 

Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/ 1991 Zb. 
Obc hodn ý zákonník v znení neskorších predpisov a zákona o štatutárnom audite. 

~ . [)ocfúva tcr zodpovedá za kvalitné vykonanie pred1netu z1nluvy a za škodu, ktorú spôsobil odberateľovi 
11csprúvnym a nekvalitným poskytovaním služieb. Nezodpovedá však za vady , ktorých príčino u sú 
nedostatky v dokl adoch a iných materiáloch odovzdaných dodávateľovi odberateľom. 

cl-. l)oclávateľ ni e je opráv nen ý postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/ 1964 
/b. Obč ian s ky záko nník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zá konník ") bez 
predc húd zajt'.1ceho súhlasu Odberateľa . Právny úkon , ktorým budú postúpené pohľadáv ky Dodávateľa v 
rnzpo re s dohodou podľa predchádzajúcej vety , bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. 
St'.1hlas Odberateľa je zárove11 platný len za podmienky, že bol na tak)1to úkon udelený predchádzajt'.1ci 
písc1111ný st'.1hlas predsedu Odberateľa . 

' / mlu va sa vy hotov uj e v dvoch (2) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom každá so zmlu vn).·ch 
~trcí n ubdrž. i jeden ( 1) rov nopis . 

6. / 111 luv11é strany vyhlasujú , že sú spôsobilé na právne úkony. že zmluvu uzavreli na základe vzájo1nnej 
dohody a na základe slobodnej a vážnej vôle, zmluvu neuzatvorili v tiesni, ani za nápadne 
11ev)1hodn)Th podmienok. zmluva je urobená v predpísanej forme , zmluvu si pozorne prečítali . jej 
ubsahu poroL.Urneli a na znak súhlasu s 11ouju podpísali . 

V l'n: šove . cl ľ1a 1 J.05.2021 

/ ,1 dodúvatc ľa: 

.,/. .. ..... .... ............. ...... .... ... ' 
!11 g. rv!ichal 13 ošela 

kuna teľ 

V Trenčíne , dňa 

Za odberateľa: 

i ·~~'.'j~·,:~~·ľ~·~··š~\š·k·~· ········ · · -~~ 

predseda 

/ 
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